

Ytterligare om *Botrytis tenella*. Firman J. FRIBOURG & HESSE i Paris tillverkar, som förut är omnämndt, ett förstöringsmedel för ållonborrelarver och har utsändt ett tryckt cirkulär rörande detta, hvarur vi vilja anföra det viktigaste.

De på senaste tid af herrar PRILLEUX och DELACROIX, medlemmar af landtbruksakademien i Paris, samt GIARD, professor i Sorbonne, till franska Vetenskapsakademien inlämnade arbeten hafva ådagalagdt, att det finnes en parasitsvamp, som dödar ållonborrelarven. Man har iakttagit, att på de fält, där denna svamp förefinnes, ållonborrelarverna dö, hvarefter växtligheten snart återvinner sin fulla kraft. Parasiten angriper endast ållonborrelarver och är oskadlig för öfriga djur. Ofvannämnda firma följer PASTEURS vetenskapliga metod att renödra denna parasit-svamp, *Botrytis tenella*, och detta i så vidsträckt skala, att sporrerna (groddkornen), inneslutna i tuber eller rör, kunna utbjudas åt åkerbrukare. Tubernas innehåll användes på följande sätt:

1. I ett större flatbottnadt lerkärl lägges ett lager jord af ungefär en cm. tjocklek. Jorden fuktas lindrigt med vatten och ofvanpå henne läggas omkring ett hundratal ållonborrelarver.

2. Innehållet af en tub pulveriseras fint mellan fingrarna och utströs sedan öfver larverna, så att alla komma i beröring därmed. Det som ej kan söndersmulas medelst fingrarna, blandas med något fuktig jord och får ej sönderkrossas med hammare e. d., emedan sporrernas gröningskraft härigenom skulle förstöras.

3. Lerkäret täckes med ett trälock, hvaröfver lägges fuktig moss, och nedgräfvdes i jorden på ett skuggrikt ställe.

4. Efter förloppet af ungefär 6 timmar äro larverna angripna och sjuka samt fördelas jämte den jord, hvarpå de legat, i lerkrukor eller dylikt, som fyllas med jord och nedgrävas i marken. Efter förloppet af omkring 14 dagar finner man larverna döda, uppsvällda och ljus rödaktiga.

5. De nedföras nu en och en till ett djup af omkring 20 cm. i jorden på af larver hemsökta ställen.

FRIBOURG & HESSE's pris per tub är 6 francs och för mindre dylika, afsedda till försök, $\frac{1}{2}$ franc. 26 Rue des Ecoles, Paris.

S. L.